
СТЕНОГРАМА 

засідання Комітету Верховної Ради України 

з питань освіти, науки та інновацій 

20 березня 2023 року 

Веде засідання Голова Комітету БАБАК С.В. 
 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Доброго дня, шановні колеги! 

Давайте розпочнемо засідання Комітету Верховної Ради України з питань 

освіти, науки та інновацій. Є доручення Голови Верховної Ради, яке надійшло 

вчора щодо термінового зібрання Комітету для того, щоб ми розглянули з вами 

одне питання. А, власне, заяву Міністра освіти та науки України Сергія 

Миколайовича Шкарлета про його відставку. Тому в порядку денному одне 

питання, власне, розгляд цього питання. Якщо є якісь пропозиції, зауваження до 

порядку денного? Якщо ні, то прошу проголосувати за порядок денний. Хто – за? 

 

ВОРОНОВ В.А. Воронов – за. 

 

ПІПА Н.Р. Піпа – за. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую, колеги. Одноголосно. Так, Іван Григорович, вас 

чутно, все добре. Колеги, переходимо до розгляду питання порядку денного. 

Отже, надійшла у Верховну Раду заява з проханням прийняти відставку від 

міністра освіти і науки. Що скажете? Чи є необхідність обговорення? 

Підтримаємо, відхилимо, дамо на розгляд залу? Що думаєте, колеги? 

 

_______________. Підтримаємо і немає що дуже, певно, обговорювати. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Абсолютно підтримую попереднього доповідача. 

(Загальна дискусія) 

Я так бачу, що дискусія затягуватися не буде. Тому, з вашого дозволу, єдине 

що, єдине питання, колеги, щодо доповідача на пленарному засіданні. В мене є 

пропозиція, якщо не заперечуєте, може ми попросимо голову підкомітету з питань 

вищої освіти доповідати, бо мені фізично важко буде вийти сьогодні до трибуни. 

Не буде заперечень? Чого Юлія Миколаївна відключилася? 

О, Юлія Миколаївна підключилася. Юлія Миколаївна, ви з нами? 



ГРИШИНА Ю.М. Так-так, колеги, sorry. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Юлія Миколаївна, ви чули, що я щойно попросив? 

У зв'язку з тим, що мені сьогодні справді важко буде вийти до трибуни, в 

мене є пропозиція, я би запропонував колегам, якщо можна, Юлія Миколаївна, 

щоб ви доповіли сьогодні питання, якщо буде потреба, від комітету, озвучили 

рішення на пленарному засіданні. Немає заперечень чи є? 

 

ГРИШИНА Ю.М. Немає, Сергій Віталійович. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Добре колеги, через те, що ми вже наше швидке і коротке 

обговорення провели, є пропозиція: ставлю на голосування проект рішення 

Комітету. 

Перше. Прийняти відставку міністра освіти і науки Шкарлета Сергія 

Миколайовича. 

Друге. Доповідачем на пленарному засіданні Верховної Ради України із 

зазначеного питання визначити народного депутата України Гришину Юлію 

Миколаївну. Хто – за, прошу проголосувати. 

 

КОЛЮХ В.В. Колюх утримався. 

 

ПІПА Н.Р. Піпа – за. 

 

КОЛЕБОШИН С.В. Колебошин – за. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Бачу. 

 

КОВАЛЬ О.В. Коваль – за. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Іван Григорович, що скажете? 

 

КИРИЛЕНКО І.Г. (Не чути) 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Іван Григорович – за. 

Всі – за, Колюх утримався. Дякую, колеги. Рішення прийнято. 

На цьому засідання Комітету оголошую закритим. Дякую вам всім щиро. До 

зустрічі в залі. 


